



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.665.432,88	3.125.833,44	8.807.500,00	3.703.344,71	10.665.432,88	8.786.968,31
RECEITAS DE CAPITAL	334.992,08	49.866,64	149.600,00	263.992,08	334.992,08	1.038.121,96
SUBTOTAL	11.000.424,96	3.175.700,08	8.957.100,00	3.967.336,79	11.000.424,96	9.825.090,27
(-) DEDUÇÕES	1.520.848,45	438.633,52	1.270.100,00	476.626,35	1.520.848,45	1.153.606,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.707,36	11.000,08	33.000,00	9.237,47	34.707,36	23.321,81
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	71.000,00	10.000,08	30.000,00	0,00	71.000,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.415.141,09	417.633,36	1.207.100,00	467.388,88	1.415.141,09	1.130.284,58
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.479.576,51	2.737.066,56	7.687.000,00	3.490.710,44	9.479.576,51	8.671.483,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.253.502,53	2.751.167,51	8.253.502,53	1.887.063,99	8.244.897,66	2.125.438,85	8.244.172,66	7.784.884,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	17.899,79	5.966,60	17.899,79	5.408,14	16.981,90	5.408,14	16.981,90	19.407,69
SUBTOTAL	8.235.602,74	2.745.200,91	8.235.602,74	1.881.655,85	8.227.915,76	2.120.030,71	8.227.190,76	7.765.476,84
DESPESAS DE CAPITAL	1.446.608,88	482.202,96	1.446.608,88	164.603,72	1.445.608,88	164.603,72	1.445.608,88	562.959,76
(-) Deduções	182.882,81	60.960,94	182.882,81	60.938,20	181.882,81	60.938,20	181.882,81	157.030,11
Amortização de Dívida	182.882,81	60.960,94	182.882,81	60.938,20	181.882,81	60.938,20	181.882,81	157.030,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.499.328,81	3.166.442,94	9.499.328,81	1.985.321,37	9.491.641,83	2.223.696,23	9.490.916,83	8.171.406,49
RESULTADO	-8.084.187,72	-2.748.809,58	-8.292.228,81	-1.517.932,49	-8.076.500,74	-1.756.307,35	-8.075.775,74	-7.041.121,91
RESULTADO	-19.752,30	-429.376,38	-1.812.328,81	1.505.389,07	-12.065,32	1.267.014,21	-11.340,32	500.077,39

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.257.135,56	1.136.190,95	1.163.590,21	27.399,26	-93.783,97
(-) Disponibilidade de Caixa	1.414.295,61	417.378,05	1.076.801,72	659.423,67	-337.493,89
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	133.750,24	135.482,24	135.482,24	0,00	1.732,00
(+) Restos a Pagar Processados	479.050,84	65.567,85	227.611,81	162.043,96	-251.439,03
II - Dívida Consolidada Líquida	188.140,55	648.898,51	178.918,06	-469.980,45	-9.222,49
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	188.140,55	648.898,51	178.918,06	-469.980,45	-9.222,49